




















03DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano III - Nº 697, terça-feira, 17 de dezembro de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0315/2019 - SMS - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria 
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa ALUMIPLACAS SHQ 
NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.502.243/0001-41-MATRIZ. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a 
aquisição de PLACAS DE SINALIZAÇÃO E INAUGURAÇÃO, 
destinadas às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com 
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência 
do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 085/2019, Ata de Registro de Preços nº 062/2019 - SMS. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos reais). DA 
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada 
pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
s ua  a s s ina tu r a .  S IG N ATÁ RIO S :  REP RES EN TA N TE D A 
CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA: Ana Hélia Gomes de Lim. DATA DA ASSINATURA: 17 
de dezembro de 2019. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0316/2019 - SMS - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria 
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa GLOBAL SERVIÇOS E 
NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.293.025/0001-59 MATRIZ. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a 
aquisição de PLACAS DE SINALIZAÇÃO E INAUGURAÇÃO, 
destinadas às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com 
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência 
do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 085/2019, Ata de Registro de Preços nº 062/2019 - SMS. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos reais). DA 
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada 
pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
s ua  a s s ina tu r a .  S IG N ATÁ RIO S :  REP RES EN TA N TE D A 
CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA: José Milton Anastacio Alves Junior. DATA DA 
ASSINATURA: 17 de dezembro de 2019. Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

EDITAL Nº 14/2019 - SMS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
DE PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - MÉDICO ANESTESISTA - 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL NOS 

TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E 
DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2240, DE 04 DE JULHO DE 2019. 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO - A Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação 
por tempo determinado de médico anestesista para a Rede Municipal de 
Saúde de Sobral, regulado pelo edital SMS 14/2019, vem tornar público para 
o conhecimento dos interessados o resultado preliminar do processo seletivo, 
RESOLVENDO: I. Informar que a presente seleção teve apenas um 
candidato inscrito. II. Divulgar o resultado preliminar no processo seletivo, 
conforme abaixo transcrito. III. Informar que será admitido a interposição de 
recurso contra o resultado preliminar, nos termos previstos no edital 
inaugural. Sobral, CE, 17 de dezembro de 2019. Francisco José Leal de 
Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
PROCESSO SELETIVO. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2019 - SEINF - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário 
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: 
LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUÇÕES-ME, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o nº 33.614.855/0001-61, representada pelo Sr. 
LEODIONE MACHADO RIBEIRO. OBJETO: “contratação de empresa 
especializada para executar a reforma do grupamento da polícia militar, 
localizado no Distrito do Jordão, Município de Sobral”. MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 061/2019-SEINF/CPL. VALOR: R$ 70.869,06 
(setenta mil oitocentos e sessenta e nove reais e seis centavos). 
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: CLÉVIO GOMES VASCONCELOS 
MENDES. PRAZO DE EXECUÇÃO: deverão ser executados e concluídos 
dentro do prazo de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil 
após a emissão da Ordem de Serviço. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência será de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir do 5º dia útil após a 
publicação do extrato no DOM. SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO 
BASTOS - Secretário da Infraestrutura - LEODIONE MACHADO 
RIBEIRO - representante legal da LEODIONE MACHADO RIBEIRO 
CONSTRUÇÕES-ME. DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2019. 
João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
0065/2019. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Sobral-CE, representado pelo Diretor Presidente Edmundo Rodrigues 
Júnior. CONTRATADA: CERTA SERVIÇOS EMPRESARIAIS E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ nº07.468.050/0001-47. OBJETO: 

17 W R LIMA  CX  209 

PINCEL ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, 
TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE 
ESCRITA DE 2,0MM, 4,5 MM E 8,0MM, COR AZUL, CAIXA 12.0 
UNIDADES 

JOCAR OFFICE  R$             17,22  8.909,67 3.598,98 5.310,69 59,61% 

18 W R LIMA  CX  203 

PINCEL ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, 
TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE 
ESCRITA DE 2,0MM, 4,5 MM E 8,0MM, COR PRETA, CAIXA 12.0 
UNIDADES 

JOCAR OFFICE  R$             17,24  8.653,89 3.499,72 5.154,17 59,56% 

19 W R LIMA  CX  191 

PINCEL ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, 
TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE 
ESCRITA DE 2,0MM, 4,5 MM E 8,0MM, COR VERMELHA, CAIXA 12.0 
UNIDADES 

JOCAR OFFICE  R$             17,95  8.142,33 3.428,45 4.713,88 57,89% 

20 
BOING COMERCIO 
ATACADISTA DE 
MATERIAIS LTDA  

 UND  2955 

PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE FELTRO 
INDEFORMAVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, GRAVADO NO 
CORPO MARCA DO FABRICANTE , CORES VARIADAS: AZUL, 
VERMELHO, PRETO , COMPRIMENTO MEDIO 10 CM , 
RECARREGAVEL,. 

LYKE  R$               1,93  14.095,35 5.703,15 8.392,20 59,54% 

21 
DIMAPOL - DIST. DE 

MATERIAL DE LIMPEZA E 
PAPEL LTDA 

 UND  1835 
TESOURA, PRETA, RETA, CABO PLASTICO, FORMATO 
ANATOMICO, USO GERAL, ACO INOXIDAVEL,20 CM. 

JOCAR OFFICE  R$               4,14  22.130,10 7.596,90 14.533,20 65,67% 

22 W R LIMA  UND  3162 
PILHA, ALCALINA, PEQUENA AA, GRAVADO NO CORPO MARCA 
DO FABRICANTE, IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE 
VALIDADE CARTELA COM 4 UNIDADES, CARTELA 4.0 UNIDADE 

ELGIN  R$               3,95  41.959,74 12.489,90 29.469,84 70,23% 

23 W R LIMA  UND  1851 PIILHA PEQUENA AAA,ALCALINA CARTELA COM 4 UNIDADES. ELGIN  R$               4,15  24.895,95 7.681,65 17.214,30 69,14% 

24 
DIAGA COMERCIO DE 

ALIMENTOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

 UND  1839 BATERIA, ALCALINA, 9V, UNIDADE 1.0 UNIDADE  ELGIN  R$               6,50  13.847,67 11.953,50 1.894,17 13,68% 

25 
FAMAHA COMERCIO DE 

MATERIAL DE 
INFORMATICA LTDA 

 UND  427 
PEN DRIVE, CAPACIDADE 16 GB, INTERFACE USB 1.1 & 2.0, 
UNIDADE 1.0 UNIDADE 

MULTILASER  R$             23,18  11.242,91 9.897,86 1.345,05 11,96% 

26 
MAX ELETRO E MAGAZINE 

EIRELI 
 UND  4023 

CD-ROOM, R - GRAVACAO 40 X 700 MB DADOS/ 80MIN, 
CAPACIDADE ARMAZENAGEM 700MB DE DADOS OU 80 MINUTOS 
DE AUDIO, VIRGEM, AUDIO, LACRADO EM ESTOJO PLASTICO 
INDIVIDUAL, VELOCIDADE DE GRAVACAO ATE 40X 

ELGIN  R$               0,99  4.143,69 3.982,77 160,92 3,88% 

27 
MAX ELETRO E MAGAZINE 

EIRELI 
 UND  1656 

MIDIA DVD, DVD-R (GRAVAVEL), VELOCIDADE MINIMA DE 8 X, 
4.7 GB DE CAPACIDADE, 120 MINUTOS, LACRADO COM ESTOJO 
SLIM TRANSPARENTE, UNIDADE 1.0 UNIDADE 

MULTILASER  R$               0,99  2.268,72 1.639,44 629,28 27,74% 

TOTAIS 297.232,38 167.433,43 129.798,95 43,67% 

VALOR NÃO ADQUIRIDO 0,00 

 

14 
MAX ELETRO E MAGAZINE 

EIRELI 
 UND  419 

LAPISEIRA TÉCNICA COM GRAFITE E BORRACHA ACOPLADA, 
UTILIZA GRAFITE 0,9MM. 

BIC  R$               2,02  1.550,30 846,38 703,92 45,41% 

15 
A N VASCONCELOS 

JUNIOR 
 CX  399 

MINA GRAFITE, DIAMETRO 0,7 MM, TUBO PLASTICO CONTENDO 
12 MINAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, TIPO HB, CAIXA COM 12. 

LEONORA  R$               5,01  4.788,00 1.998,99 2.789,01 58,25% 

16 
DIMAPOL - DIST. DE 

MATERIAL DE LIMPEZA E 
PAPEL LTDA 

 CX  266 
MINA GRAFITE, DIAMETRO 0,9 MM, TUBO PLASTICO CONTENDO 
12 MINAS, TIPO HB, CAIXA COM 12. 

LEO E LEO  R$               5,84  3.670,80 1.553,44 2.117,36 57,68% 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

Aloysio gabarra Tavares 42,0 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE


